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Do wszystkich zainteresowanych

O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na:

Przebudowa dostosowanie pomieszczeń w  budynku I na terenie CSK MSWiA w Warszawie wraz z dobudową dźwigu (projekt i realizacja ) oraz nadzór  inwestorski,

Pytanie nr  1.

W odniesieniu do Załącznika nr VIII do SIWZ "Istotne postanowienia umowy": § 4 ust. 3 wnosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający dokona modyfikacji ww. zapisu, poprzez wydłużenie terminu na przedłożenie przez Wykonawcę "harmonogramu rzeczowo - finansowo - terminowego".

Zgodnie z powyższym zapisem Wykonawca ma dwa dni robocze od podpisania umowy na dostarczenie (uzgodnionego z zamawiającym) "harmonogramu rzeczowo - finansowo - terminowego". Termin ten jest zbyt krótki i nie uzasadniony pozostałymi warunkami umowy. Ustalanie "Harmonogramu" przewidującego m. in. szczegółowe terminy odbioru robót budowlanych, niezwłocznie po podpisaniu umowy, w sytuacji w której brak jest jeszcze dokumentacji projektowej nie jest celowe i racjonalne, gdyż najprawdopodobniej ulegnie on jeszcze modyfikacji. W związku z powyższym, wnosimy o wydłużenie tego terminu, co najmniej do 7 dni roboczych od zawarcia umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie btego terminu do 7 dni roboczych od zawarcia umowy. W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy
Pytanie nr 2.

W odniesieniu do Załącznika nr VIII do SIWZ "Istotne postanowienia umowy": § 6 ust. 3 pkt. 1) i pkt 2) oraz ust. 6 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, że obowiązki wykonawcy dotyczące "przedstawienia do zaakceptowania Zamawiającemu pisemnego projektu umowy oraz jej zmian z każdym z podwykonawców" oraz "uzyskania pisemnej akceptacji przez Zamawiającego ww. projektu umowy oraz jej zmian" odnoszą się wyłącznie do umów podwykonawczych, których "przedmiotem są roboty budowlane" - nie zaś również do "umów o podwykonawstwo oraz ich zmian, których przedmiotem są dostawy lub usługi, zawartych w związku z umowami oraz ich zmianami, których przedmiotem są roboty budowlane". Powyższe obowiązki wykonawców dotyczące umów podwykonawczych, których przedmiotem są dostawy lub usługi wykraczają bowiem poza zakres bezwzględnie obowiązujących regulacji art. 143b ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Prosimy także o potwierdzenie, że wskazany w § 6 ust. 6 projektu umowy obowiązek przedkładania kopii "umów o podwykonawstwo oraz ich zmian, których przedmiotem są dostawy lub usługi (...)" dotyczy wyłącznie umów przekraczający wartość 0,5% wartości umowy - zgodnie z art. 143b ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zapisy § 6 ust. 3 pkt. 1) i pkt 2) projektu umowy dotyczą robót budowlanych, a  wskazany w § 6 ust. 6 projektu umowy obowiązek przedkładania kopii umów o podwykonawstwo oraz ich zmian, których przedmiotem są dostawy lub usługi  dotyczy umów przekraczających wartość 0,5% wartości umowy. Zamawiający wskazuje jednocześnie, że wskazane w zdaniu poprzedzającym wyłączenie (dotyczące umów o podwykonawstwo oraz ich zmian, których przedmiotem są dostawy i usługi) nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 50 000 zł.

Pytanie nr  3.

W odniesieniu do Załącznika nr VIII do SIWZ "Istotne postanowienia umowy": § 9 ust. 3 pkt 1} projektu wnosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający dokona modyfikacji ww. zapisu, poprzez dopracowanie, że termin usunięcia wad będzie "uzgodniony z Wykonawcą i uzasadniony charakterem wady" . W przeciwnym bowiem przypadku długość tego terminu (zagrożonego karami umownymi) może być dowolnie "narzucana" przez Zamawiającego, w oderwaniu od obiektywnych przesłanek technicznych dotyczących usunięcia wady, co narusza zasadę równości stron umowy.

Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 4.

W odniesieniu do Załącznika nr VIII do SIWZ "Istotne postanowienia umowy": § 10 ust. 1 lit. a) projektu prosimy o potwierdzenie, że możliwość naliczenia kary umownej za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy zgodnie z terminem określonym w § 2 ust 1, odnosi się wyłącznie do terminu na wykonanie "przedmiotu umowy" rozumianego jako "przedłożenie Zamawiającemu uzyskanego przez Wykonawcę ostatecznego pozwolenia na użytkowanie obiektu wraz ze zgłoszeniem zakończenia robót do PINB, potwierdzone protokołem przekazania bez uwag i zastrzeżeń" - zgodnie z § 2 ust 2 pkt 3 projektu umowy. Nie odnosi się więc do innych terminów wymienionych w § 2 ust 1 projektu

Odpowiedź:
 Zamawiający potwierdza, że  możliwość naliczenia kary umownej za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy zgodnie z terminem określonym w § 2 ust 1, odnosi się wyłącznie do terminu na wykonanie „przedmiotu umowy” rozumianego jako „przedłożenie Zamawiającemu uzyskanego przez Wykonawcę ostatecznego pozwolenia na użytkowanie obiektu wraz ze zgłoszeniem zakończenia robót do PINB, potwierdzone protokołem przekazania bez uwag i zastrzeżeń” – zgodnie z § 2 ust 2 pkt 3 projektu umowy.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

Dariusz Bandżul
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